
 

  

 

Pag 1 

 

5 giugno 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.4. Convenzione assistenziale per la clinicizzazione dei reparti degli IFO 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 231/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.lgs. n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il Protocollo di Intesa Università/Regione Lazio sottoscritto il 10 
febbraio 2016, pubblicato sul BURL n. 49 del 21 giugno 2016; 

 Visto l’Accordo sull’attività didattica, scientifica e di trasferimento 
tecnologico stipulato tra I.F.O. e l’Università stipulato in data 10 gennaio 
2018; 

 Vista la delibera n. 60 del Senato Accademico del 6 marzo 2018; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 97 del 13 marzo 
2018; 

 Vista la nota della Regione Lazio prot.  U00229447 del 20 aprile 2018; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Altezza, Chiaranza e Lodise 

DELIBERA 

 

- di approvare la Convenzione assistenziale tra la Sapienza Università di 
Roma e gli I.F.O. per la clinicizzazione delle  strutture complesse di 
"Otorinolaringoiatria e Chirurgia cervico-facciale" e di "Oncologia 
Medica I"; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione della convenzione, 
subordinandone l’operatività al perfezionamento della convenzione tra 
la Sapienza e gli I.F.O. per la realizzazione dei Progetti di ricerca previsti, 
attraverso il finanziamento di due posti di Professore straordinario a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 1, comma 12, della Legge n. 
230/2005. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


